2023年４月 21日

各 位

 福岡県福岡市中央区薬院一丁目１番１号

メディアファイブ株式会社

代表取締役社長 河野 活

（コード番号：3824 Q-Board）

問合せ先：管理本部長 川上 隆幸

（電話番号：092－762－0555）

https://www.media5.co.jp/

組織改編及び人事異動に関するお知らせ

当社は、2023年４月 21日開催の取締役会において、2023年６月 1日付をもって下記のとおり

組織改編及び人事異動を行うことを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 組織改編の目的（2023年６月１日付）

これまで当社では、在籍する IT エンジニアの大多数が ITエンジニア本部に所属しており

ましたが、本部の規模が大きくなることで、人材育成や組織開発等マネジメント観点での課

題が生じてまいりました。そこで、同本部を分割し、組織規模を適正にするとともに、本部

内にそれぞれのキャリア志向に応じた部を設置することいたしました。リソースの配分を最

適化することにより実効性の高い組織の実現を図ります。

新組織名 現組織名

IT エンジニア首都圏本部

 ・ゼネラル第１部

 ・アプリケーション第１部

 ・アプリケーション第２部

 ・インフラストラクチャー第１部 ITエンジニア本部

IT エンジニア福岡都市圏本部

 ・ゼネラル第１部

 ・アプリケーション第１部

 ・インフラストラクチャー第１部

２． 人事異動（2023 年６月１日付）

氏名 新役職 現役職

中須 龍二 ITエンジニア首都圏本部長 ITエンジニア本部長

久多見 旭 ITエンジニア福岡都市圏本部長 ITエンジニア本部副本部長

（別添資料）

2023年６月１日付

組織戦略室

管理本部
ＩＴソリューション

本部
営業本部

財務・経理部

総務部

株主総会

内部監査室

首都圏部システム開発部

福岡都市圏部
アプリケーション

第１部

人事・労務部

ＩＴエンジニア

福岡都市圏本部

監査役会

代表取締役社長

取締役会

代表取締役会長

人事本部

ゼネラル第１部

アプリケーション

第１部

ＩＴエンジニア

首都圏本部

システム運用部

エンジニア

育成部
インフラストラク

チャー第１部

アプリケーション

第２部

インフラストラク

チャー第１部

ゼネラル第１部